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ur. 1928; Lublin

Tytuł fragmentu relacji „Czekaj tatka latka, tam zapomną o mnie”

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe Tomanek Adam (1928- ), praca w radio, Łukiewicz, radio, życie kulturalne,
kultura, Lublin

„Czekaj tatka latka, tam zapomną o mnie”

Później byłem w Warszawie na konkursie spikerskim i lektorskim. Było półtora tysiąca osób, ja
zakwalifikowałem się w piętnastce. I powiedziano mi wówczas: „No, znaczy młody człowieku, czy
ty masz w Warszawie możliwości tutaj mieszkania, żebyś pracował w Polskim Radiu w
Warszawie?” Ja mówię: „Po pierwsze: ja studiuję w Lublinie, po drugie: ja tutaj żadnych
możliwości mieszkaniowych nie mam.” A wiadomo, że wtenczas Warszawa to 90 % ruina była,
przecież nie było domów. No więc powiedział mi świętej pamięci pan Bohdan Zalewski - bardzo
dobry spiker polskiego radia, który był przewodniczącym tej komisji, mówi tak: „Słuchaj, wracaj
do Lublina, prędzej czy później w Lublinie będzie rozgłośnia i my wtenczas ciebie polecimy.” Ja
sobie pomyślałem: „Czekaj tatka latka, tam zapomną o mnie”. Ale w 1952 roku, gdy był
prezesem Komitetu do Spraw Radia i Telewizji pan Gadomski - on był wielkim miłośnikiem,
propagatorem powstawania rozgłośni w miastach wojewódzkich, w których przed wojną nie było
rozgłośni. I powstały tak zwane ekspozytury polskiego radia, a więc: Lublin, Białystok, Rzeszów,
Koszalin, Kielce, tam w tych miastach zawiązały się takie małe rozgłośnie. I pamiętam, przyszli
do mnie przedstawiciele radia w Warszawie, pamiętam pani[ą], zapomniałem nazwisko, pan
Łukiewicz, nazywał się z kadr i mówi tak: "Młody człowieku, ty jesteś propagowany, nie przez
Komitet Wojewódzki Partii, bo nie należysz do partii, ale przez Komisję Konkursową Radia w
Warszawie, przez pana Bohdana Zalewskiego". Pomyślałem sobie: „O Boże, jaki to facet
poważny, jak on dotrzymał słowa.” [Przyszedłem] do pracy w tym pierwszym gronie radiowców
ekspozytury polskiego radia w Lublinie.
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